
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРОРТНОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 324 Курортного района Санкт-Петербурга 

г.Сестрорецк, Санкт-Петербург, 197701 Приморское шоссе, д. 308, лит. А 

тел: 417-31-84,  417-31-86, факс: 417-31-85; E-mail: info@school324.ru 

ИНН-7827001469/КПП-784301001 

ОГРН-1027812402386 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.04.2022 г.                         №  131/1 

г.Санкт-Петербург 

 

О проведении промежуточной 

 аттестации обучающихся по итогам  

2022-2023 учебного года 

 

На основании Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся ГБОУ СОШ № 324 Курортного района Санкт-Петербурга, 

утвержденного 31.08.2021 г., приказ № 153/1, решения педагогического совета ГБОУ СОШ № 324 

Курортного района от 21.03.2023 г., протокол № 6 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию учащихся 2-8, 10-х классов с 27.04.2023 г. по 19.05.2023 

г. в соответствии с порядком, определенном в Положении о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся ГБОУ СОШ № 324 

Курортного района Санкт-Петербурга, утвержденного 31.08.2021 г., приказ № 153/1 и Графиком 

проведения оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного года. 

2. Вынести на промежуточную аттестацию в соответствии с решением педагогического совета от 

21.03.2023 г., протокол № 6 следующие предметы: 

 русский язык и математика во 2-6-х классах; 

 русский язык в  7-х, 8-х классах гуманитарной и универсальной направленности; 

 математика в 7-х, 8-х, 10-х классах технологической направленности; 

 физика в 7-х, 8-х, 10-х классах технологической направленности; 

 история в 10-х классах гуманитарной  направленности. 

3. Формой проведения промежуточной аттестации определить контрольные работы, всероссийские 

проверочные работы, тестирование. 

4. Согласовать тексты контрольных работ для проведения промежуточной аттестации на 

заседаниях  предметных МО и представить на утверждение директору школы в срок до 

27.04.2023 г. 

5. Заместителям директора по УВР Широких Т.А., Ламбиной Л.Н. внести изменения в расписание 

уроков в соответствии с Графиком проведения оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 

учебного года до 27.04.2023 г. 

6. Председателям МО Ерошенковой И.И., Целоусовой В.Ю., Ревякиной Н.И., Мангутовой В.Р. 

провести анализ итоговых контрольных  работ на заседаниях МО и сдать отчеты в учебную часть 

до 01.06.2023 г. 

7. При наличии положительного результата ВПР по русскому языку и математике в 4-6-х классах 

засчитать результаты ВПР как промежуточную аттестацию. В случае неудовлетворительного 

результата ВПР предоставить возможность учащимся пройти промежуточную аттестацию в 

форме итоговой контрольной работы. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Широких Т.А. 

 

Директор                                                                                                        Д.А. Петрук 

 

С приказом ознакомлены:     

Ф.И.О. Дата ознакомления с приказом  Подпись 

Широких Т.А.   

Ерошенкова И.И.   

Целоусова В.Ю.   

Ревякина Н.И.   

Мангутова В.Р.   

 


		2023-04-27T17:16:40+0300
	Петрук Дина Антоновна
	мною рассмотрен этот документ




